[image: ]

«14» 03 2023г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Магарамкент
№ 514

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

Об определении мест, на которые запрешается возвращать
животных без владельцев (из приюта) на территории
Магарамкентского района
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан                                 «О ветеринарии» и на основании Устава муниципального района «Магарамкентский район» Республики Дагестан, постановляю:
1. [bookmark: bookmark0]Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, после проведения мероприятий по отлову, и содержанию в приюте для животных на территории МР «Магарамкентский район» согласно приложению № 1.
2. [bookmark: bookmark1]Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания в границах МР «Магарамкентский район» директора МКУ «Отдел сельского хозяйства» Гаджиева Артура Мурадовича.
3. [bookmark: bookmark2]Рекомендовать главам сельских поселений разработать и принять аналогичные нормативно правовые акты.
4. [bookmark: bookmark3]МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район» и опубликовать в районной газете «Самурдин сес».
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Рагимханова Ф.Э.
Глава муниципального района                                                    Ф.З.Ахмедов

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
после проведения мероприятий по отлову, их содержанию в приюте
для животных на территории МР «Магарамкентский район»
1. [bookmark: bookmark4]Территории образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений здравоохранения, учреждений социальной сферы.
2. [bookmark: bookmark5]Детские игровые площадки, спортивные площадки.
3. [bookmark: bookmark6]Места для проведения массовых мероприятий.
4. [bookmark: bookmark7]Общественные пространства (парки, скверы, площади и т.д.)
5. [bookmark: bookmark8]Территории кладбищ, мемориальных зон.
6. [bookmark: bookmark9]Территории, прилегающие к организациям общественного питания.
7. [bookmark: bookmark10]Территории различных рынковПриложение №1
Утвержден
постановлением администрации МР «Магарамкентский район»
«14»          09        	2023г. № 514

[bookmark: _GoBack]

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
3AKJIIOYEHWE
(IIOJIOXKHTEIEHOE)
Ha TIpoeKT nocranoBieHus «O6 yTBepKICHHH MECT, Ha KOTOpHIE 3aNpemaeTces
BO3BpAIATh )KHBOTHBIX 6€3 BIIaJleNbleB, (M3 MPHIOTOB) HA TEPPUTOPUM
MarapaMKeHTCKOro paiioHay»

¢. MarapaMKeHT ‘ 01.09.2023

Mmoo, u.0. NpPoKypopa MarapaMKeHTCKOrO paifoHa MIIaJIIHM COBETHHKOM
joctuipn  Tanumosbiv MLA. B coorserctBum co cr. 9 ®enepanpHoro 3akona «O
npokyparype Poccuiickoii ®ezepanuu» 1 npukasom I'enepansHoro npoxypopa P® or
2 okrsbps 2007 roma Ne 155 «O6 opraHu3aiuu HPOKypOPCKOrO Hajg3opa 3a
3aKOHHOCTBIO HOPMATHBHBIX IIPAaBOBEIX aKTOB OPraHOB TOCYAapCTBEHHON BIACTH
cybnsexroB Poccuiickoil Dezepallii W MECTHOTO caMoympaBieHus», ®enepanrbHoro
sakoHa "OO6 aHTHKOPPYNIMOHHOW OSKCIEPTH3e HOPMATHUBHBIX IPABOBBIX AKTOB M
IPOEKTOB HOPMATHBHEIX MPABOBBIX aKTOB" COCTABJIEHO HACTOsIIEE 3aKIIOYEHHE  Ha
mpoekT mocraHoBleHUss «OO6 yTBepXKJIEGHMH MECT, Ha KOTOphIe 3alpeliaercs
BO3BpAI[aTh JKHBOTHBIX 0e3 BiajenbueB, (M3 IIPHIOTOB) HAa TEPPUTOPUH
MarapaMKeHTCKOTO paiOHa» 0 HUXKeCIeyIoIeM.

1. Ilo Bompocy coG/I0AeHHsI MOJHOMOYHI OpraHa (JX0J2KHOCTHOIO JIHIA) HA
H3JaHHe HOPMATHBHBIX NPABOBBIX AKTOB H HX Npe/eJbl.

TIpoexT He IPOTHBOPEUHT (e/lepaTbHOMY 3aKOHOIATeIBCTRY

2.ITo Bonpocy cobuoaenusi Gpopmbl (BHaa), B KOTOPOi opran (X0/IZKHOCTHOE
JINI0) BIPaBe IPHHHMATH HOPMATHBHBIE NPABOBbIE AKTHI.

@opma, B KOTOpOH IIPHHMMaeTCsi HOPMATHBHO-TIPABOBOW aKT B BHJE
[IOCTaHOBJICHHS, HE MPOTHBOPEUHT 3aKOHOJIATENLCTBY.

3.JIo Bompocy coO/MIOJeHHsI NPABHJ BBeJACHHSI HOPMATHBHBIX NPABOBBIX
aKTOB B elicTBHe.

B mpoekre ykasaH MOPSIOK BBENEHHS B JCHCTBHE JaHHOTO HOPMATHBHO-
TPaBOBOTO AKTa.

4.0 BONPOCY COOTBETCTBHSI COJEP:KAHHS HOPMATHBHO-NIPABOBOIO AaKTa
HOPMATHBHO-NPABOBLIM AKTAaM, HMEIOIIHM GOJIbINYI0 IOPHAHYECKYI0 CHITY.

IIpoeKT He IPOTUBOPEUUT 3aKOHOAATENCTBY

5. Hanuyue B NpoeKTe KOPPYNIHOreHHbIX (haKTOpPOB.

KoppymnuuoreHnsie GakToOpsI IPOESKT He COAEPIKHUT.

H.o. mpoxypopa paiiona
MJTAJIIIAA COBETHHK IOCTHIIUI W.A. TaumoB